
COMUNE DI LETTOMANOPPELLO
Unione dei Comuni Città della Maiella

PROVINCIA DI PESCARA

ORDINANZE DIRIGENZIALI
N. 7 del 23/02/2026

OGGETTO:
Disciplina temporanea della sosta in occasione dell’evento “Abruzzo in Salute” presso Largo
Assunta Comune di Lettomanoppello.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

PREMESSO che in data Mercoledì 25 Febbraio 2026, a partire dalle ore 09.00 alle ore 17.00, si
svolgerà presso l’area di Largo Assunta l’evento “Abruzzo in Salute” organizzato dalla Regione
Abruzzo, AUSL Pescara e Comune di Lettomanoppello;

VALUTATA la necessità di garantire e riservare idonei spazi per il posteggio dei mezzi adibiti
all’esecuzione degli screening sanitari previsti nell’evento Abruzzo in Salute;

VISTI:

- L’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) relativo alle funzioni e responsabilità dei
dirigenti;

- Gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive
modifiche, riguardanti la regolamentazione della circolazione nei centri abitati;

- Il Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2026 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio
Area Vigilanza nella figura del Vicesindaco Dr. Fabio Ferrante;

ORDINA

Dalle ore 16.00 del giorno MARTEDI’ 24 FEBBRAIO 2026 fino alle ore 20.00 del giorno
MERCOLEDI’ 25 FEBBRAIO l’istituzione dei seguenti provvedimenti:

1. DIVIETO SOSTA  nelle seguenti aree:

- LARGO ASSUNTA – Lato Muraglione – Dalla fermata dell’Autobus al Monumento ai Caduti
di tutte le Guerre;

- La sosta è interdetta a tutti i veicoli, con esclusione dei mezzi utilizzati dagli organizzatori
per l’esecuzione degli screening sanitari e/o trasporto personale;

DISPONE ALTRESÌ che

REGISTRO DI SETTORE N. 7 del 23/02/2026 Pag. 1 a 2



Il personale di vigilanza presente sul posto ha la facoltà di disporre eventuali deroghe o ulteriori
limitazioni in base alle contingenti esigenze di traffico e sicurezza.

Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle norme vigenti del Codice della
Strada.

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell'apposizione della necessaria segnaletica stradale
temporanea nel seguente modo:

- N.  3  Transenne su LARGO ASSUNTA – Lato Muraglione – da fermata autobus a
monumento caduti di tutte le guerre intervallate da nastro servizio bianco/rosso;

La presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Lettomanoppello, al
Servizio di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale, ognuno per quanto di competenza.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Abruzzo entro 60 giorni dalla
pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Il Vicesindaco

Dr. Fabio Ferrante
Firmato elettronicamente ai sensi

                   dell’art.20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82

Lettomanoppello, lì 23/02/2026 Il Responsabile del Procedimento

 FERRANTE FABIO

REGISTRO DI SETTORE N. 7 del 23/02/2026 Pag. 2 a 2


